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Drodzy płońszczanie, 

Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm 20 lutego 2004 roku.  

Intencją ustawodawców było upamiętnienie narodowych barw w dniu,   

w którym Polakom towarzyszą refleksje o szczytnych kartach historii naszego 

kraju – po święcie pracy i dzień przed Świętem Konstytucji 3 Maja.  

 

To dzień, który powinien łączyć nas wszystkich – naszą wspólnotę, wszystkich 

Polaków pod  biało-czerwonym sztandarem. Jutro święto Konstytucji 3 Maja – 

pierwszej w Europie i drugiej na świecie ustawy zasadniczej. Ale dziś, mówiąc 

o barwach narodowych, warto przypomnieć, że one również – w sensie 

formalnym – należą do najstarszych ustanowionych oficjalnie barw 

państwowych. Nie wszyscy pamiętają, że W czasie powstania listopadowego  

w 1831 roku, nawiązując do polskiej tradycji rycerskiej, Sejm przyjął akt 

prawny określający nasze barwy narodowe.     

 

Choćby właśnie z tej perspektywy, dzisiejsze święto niewątpliwie przenosi nas 

w przestrzeń historyczną.  

 

W dziejach Polski – również tych nieodległych – nie brakuje momentów 

pełnych cierpienia i bólu. Nie jest to jednak pełny obraz naszej historii. Biało-

czerwony sztandar utożsamiamy też z wydarzeniami wzniosłymi, dającymi 

nadzieję i optymizm.  

 

 

 



Tak, jak Polska jest naszą wspólną ojczyzną, tak biało-czerwone barwy są 

symbolem nas wszystkich. Hymn, orzeł w koronie i właśnie flaga są symbolami, 

z którym utożsamiamy się bez względu na nasze sympatie polityczne  

i światopogląd. Patrząc na flagę pamiętamy o zawiłej, trudnej i bohaterskiej 

historii. Biało-czerwone barwy są dla wielu z nas źródłem wzruszenia i radości. 

Posługujemy się nimi podczas obchodów rozmaitych rocznic, ale także  

w trakcie ważnych wydarzeń sportowych i wtedy, gdy chcemy zamanifestować 

naszą narodowość.  

 

Biało-czerwona flaga jest symbolem, ale tylko symbolem, który w odpowiednim 

kontekście i konkretnej sytuacji nabiera odpowiedniego znaczenia i właściwej 

mu rangi. Nie wolno go nadużywać i nie powinno traktować się go w sposób 

przedmiotowy, bo biało-czerwone barwy to przecież nie zwykła wstążka 

przyczepiona do wieńca i nie tylko materiał, z którego została uszyta flaga. 

 

Miłość do ojczyzny, patriotyzm, oddanie Polce, nosi się w sercu.  

 

Pamiętajmy: służyć krajowi można na różne sposoby: zaczynając od troski  

o wspólne mienie i uczciwą pracę oraz szczere zaangażowanie służące krajowi  

i lokalnej społeczności. 

 

Bolesław Prus mawiał, że „Prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, 

ażeby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale – ażeby kochać, badać i pracować dla 

realnych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, ludzie  

i wszelkie ich bogactwa”. 

 

Chciałoby się dodać – Kochajmy również naszą małą ojczyznę – Płońsk. 

 

 


